[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 42-п

г. Петропавловск-Камчатский                                           «26» марта 2014 года
	О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края от 24.02.2014 № 29-п «Об образовании аттестационной комиссии Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.03.2014 № 156 «О внесении изменений в Положение о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110, и в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 2 к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края от 24.02.2014 № 29-п «Об образовании аттестационной комиссии Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края» следующие изменения:

а) пункт 2.8 Положения об аттестационной комиссии Министерства природных ресурсов и экологии  Камчатского края изложить в следующей редакции:

«2.8. По результатам аттестации гражданского служащего комиссией принимается одно из следующих решений:

1) соответствует замещаемой должности гражданской службы;

2) соответствует замещаемой должности гражданской службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской службы в порядке должностного роста;

3) соответствует замещаемой должности гражданской службы при условии получения дополнительного профессионального образования;

4) не соответствует замещаемой должности гражданской службы.»

б) дополнить Положение об аттестационной комиссии Министерства природных ресурсов и экологии  Камчатского края пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. В течение 1 месяца после проведения аттестации по ее результатам издается правовой акт государственного органа или принимается решение представителя нанимателя о том, что гражданский служащий:

1) подлежит включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности гражданской службы в порядке должностного роста;

2) направляется на получение дополнительного профессионального образования;

3) понижается в должности гражданской службы и подлежит исключению из кадрового резерва в случае нахождения в нем.»

2. В  приложении  5  к  Положению  об  аттестационной  комиссии Министерства  природных  ресурсов  и  экологии  Камчатского  края  в  пункте <1> 1:

а) слова «в установленном порядке» исключить;

б) слова «при условии успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «при условии получения дополнительного профессионального образования».
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Министр                                                                                            В.И. Прийдун